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Płuczka ustępowa ze stabilizacją poziomu wody

Pnziedimioitem wynalazku jest płuczka ustępowa
ze stabilizacją poziomu wody, do spłukiwania miski
ustępowej, umieszczona na pewnej wysokości nad
miisiką ustępową i napełniana wodą z sieci wodo¬
ciągowej.

Znane płuczki ustępowe ~tego typu składają się
ize zbiornika z wystającą z jego dna rurą odpły¬
wową, łączącą ten izlbioireik iz mirą ustępową, dzwonu
w kształcie odwróconego kielicha z niskimi nóżka¬
mi, stojącego na dnie zbiornika i osłaniającego' wy¬
stającą rurę odpływową, wodociągoiwego zajwonu
tłoczkowego, umieszczonego na rurze' wodociągo¬
wej i pływaka przymocowanego do końca długiego
namieiniia dźiwiigni osadzonej na osi, której krótijcie
namię jest ogranicznikiem skoku tłoczkia zaworu
wodociągowego. (Regulatorem wysokości, poziomu
wody w płuczce ustępowej jest pływak zamykają¬
cy dwuraimienną dźwignią dojpływ wody z rury
wodociągowej.

Istotą płuczki ustępowej ze stabilizacją poziomu
wody według wynalazku, składającej się ze' zbior¬
nika z wystającą z jego dna rurą odpływową, łą¬
czącą ten zbiornik z miską odpływową, dzwonu w
kształcie odwróconego' kielicha z iniskimi nóżkami,
stojącego na dnie izbionnika i osłaniającego wysta¬
jącą rurę odpływową i wodociągowego zaworu
tłoczkowego umieszczonego na rurze wodociągowej
jest stabilizator wysokości poziomu wody w zbior¬
niku płuczki składający się ze zbiorniczka o ścian¬
kach nieco niższych od wysokości rury odpływowej

2

wystającej z dna zbiornika, lewara hydraulicznego,
sponad dna tegio zbiorniczka wyprowadzonego do
rury odpływowej w kierunku spływu i pływaka
znaijjdiuijącego się w tym zbiorniczku, przyimocowa-

5 nego do długiego' ramienia dźwiigni osadzonej na
osi, której krótkie ramię jesit ograniczinilkiem wy¬
sokości skoku tłoczka zaworu wodociągowego.

Przedmiot wynalazku jest bliżej wyjaśniony przy-
ikładem na załączonym rysunku, na którymi fig. 1

10 przedstawia schietmatyczne zestawienie płuczki u-
sftępowej w przekroju pibnową płaszczyzną ana,
a filg. 2 wnętrze płuczki w widoku z góry.

Płuczka ustępowa składa się ze zbiornika 1, w
którym umieszczony jest zbiorniczek 2 o ściankach

15 3, rury odipływowej 4, wystającej z dna zbiornika
1, dzwlonu 5, rury wodociągowej 6, wodociągowego
zaworu tłoczkowego' 7, stałej osi 8, dwuramiennej
dźwiigni 9, płylwaka 10 i lewara hydraulicznego 11.

Płuczka ustępowa ze stabilizacją poziomu wody
20 według wynalazku po napełnieniu ma stały poziom

wody w zbiorniku 1 na wysokości ścianek 3, na¬
tomiast w zbiorniku 2 poziom jest niższy i znaj¬
duje się na takiej wysokości, przy jakiej uregulo¬
wany pływak 10 zamyka wodociągowy zawór tłocz-

25 kowy 7.
Działanie płuczki ustępowej ze stabilizacją po¬

ziomu wody według wynalazku zaczyna się pod-'
niesieniem dzwonu 5, po czyim następuje swobodne
jego opadanie, które powoduje wewnątrz dzwonu 5

30 spiętrzenie pozioimu wody i przelew do rury od-
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pływowej 4, spadek ciśnienia i równocześnie zassa¬
nie wody spoza dzwonu 5 oraiz ze zbiorniczka 2 za
pomocą lewara hydraulicznego 11, opadanie pły¬
waka 10, otwarcie wodociągowego zaworu tłoczko-
wego 7, wywołanie dodaitkowego napływu wody,
spływ całkowitej ilości wody przez rurę odpływo¬
wą 4 ze zbiornika 1 i przez lewar 11 ze zbiornicz¬
ka 2, potem pnzedostainiie się powietrza przez rurę
odpływową 4 do wnętrza dzwonu 5, wyrównanie w
nim ciśnienia z ciśnieniem atmosferycznym, na¬
pełnianie się od tej chwili >ibiorndka 1, przy otwar¬
tym zaworze wodociągowym 7 aż do przelewu
przez ścianki 3, napełnienie przez ścianki 3 zbior¬
niczka 2, unoszenie pływaka 10 z równoczesnym
przymykaniem zaworu tłoczkowego 7 i po osiągnię¬
ciu poziomu zamykającego pływakiem 10 dopływ
wody, działanie płuczki ustępowej kończy się.
Ozas napełniania! zbiornika 1 jest krótki ponieważ
napełnianie odbywa się przy całkowicie otwartym
zaworze tłoczkowym 7. W tym czasie zbiorniczek 2
jest opróżniony z wody a pływak 10 leży na jego
dnie.

Zaletą płuczki ze stabilizacją poziomu wody jest
szybkie napełnianie jej i wyeliminowanie przecie¬
ków wody do miski ustępowej spowodowanych roz¬
regulowaniem się zaworu tłoczkowego, a także
nastawna stabilizacja wielkości otwarcia zaworu
wodociągowego pozwalający uzyskać żądaną szyb¬
kość napełniania.

Zastosowanie płuczek ze stabilizacją pozioimu
wody według wynalazku wskazane jest w ustępach
szkół, teatrów, biur, ijLp., w których potrzebna
jest duża częstotliwość użycia w krótkim okresie
czasu.

Zastosowanie płuczki tego rodzaju prowadzi do
oszczędności zużycia wody.

io Zastrzeżenie patentowe

Płuczka ustępowa ze stabilizacją poziomu wody
do spłukiwania miski ustępowej, składająca się ze
zbiornika z wystającą z jego dna rurą odpływową,

15 łączącą ten zbiornik z miską ustępową, dzwonu w
kształcie odwróconego kielicha z niskimi nóżkami,
stojącego na dnie zbiornika i osłaniającego wysta¬
jącą rurę odpływową oraz wodociągowego zaworu
tłoczkowego, znamienna tym, że ma w zbiorniku (1)

20 zbiorniczek (2) o ściankach (3) nieco niższych od
rury odpływowej (4), wystającej z dna zbiornika (1),
lewar hydrauliczny (11) wyprowadzony sponad dna
zbiorniczka (2) i odprowadzony do rury odpływo¬
wej (4) oraz pływak (10), umieszczony w zbiornicz-

25 ku (2), praymocowany do długiego ramienia dźwig¬
ni (9), osadzonej na osi (8), przy azym krótkie ra¬
mię dźwigni (9) jeąt ogranicznikiem skoku tłoczka
zaworu wodociągowego (7).
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